



پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

مخبر در سفر به بلاروس با رئیس جمهور و نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد

تجارت یک میلیارد دلاری در انتظار تهران-مینسک

سیاست خارجی

گروه سیاسی

در فاصله ۹ ماه پس از سفر رئیس‌جمهور بلاروس به تهران، مخبر عازم مینسک شده است، نشان دهنده عزم جدی دولت برای گسترش مناسبات است. تبدیل تهاجمات به قرارداد با موافقتنامه، از مهم‌ترین دستاوردهای مخبر در این سفر بود که در نشست هیأت‌های عالی رتبه دو کشور و نیز در سایر دیدارها مطرح

و دنبال شد. **دستور ویژه لوکاشنکو برای رفع موانع اجرای توافقات** معاون اول رئیس‌جمهور با الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس دیدار کرد و گزارشی از آخرین وضعیت اجرای توافق نامه جامع دیدار مسائل مربوط به تبادل بانکی، صدور ویزا و خطوط هوایی مستقیم را سه موضوع مهم در پیشبرد توافقات دانست و بر اهمیت رفع آنها تأکید کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ضمن محکوم کردن نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، از رئیس‌جمهور بلاروس خواست تا در کنار مردم مظلوم فلسطین برای توقف این جنایت جنگی در سرزمین‌های اشغالی تلاش کند. الکساندر

لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس نیز در این دیدار ضمن خوشامدگویی به مخبر و هیأت همراه ابراز امیدواری کرد این سفر بتواند در سرعت بخشی به اجرای توافقات مؤثر باشد. وی به رئیس‌بانک مرکزی و وزیر امور خارجه و صنایع بلاروس ویژه داد که در اسرع وقت برای رفع موانع اجرای این توافقات و جبران عقب‌ماندگی در برخی حوزه‌ها تلاش کنند. رئیس‌جمهور بلاروس در این دیدار وضعیت انسانی پیش‌آمده در غزه را اسفبار خواند و اعلام کرد جامعه جهانی باید برای توقف جنگ و کشتار غیرنظامیان اقدام قاطع کند.

مبادلات ایران و بلاروس با ارزهای ملی معاون اول رئیس‌جمهور، در دیدار «رومان کلاوچنکو» نخست‌وزیر بلاروس، با بیان اینکه اراده جدی ایران و بلاروس بر تعمیق و تقویت همکاری اقتصادی و تجاری است، بر ضرورت تأمین نیازهای متقابل دو کشور تأکید و تصریح کرد: باید مبادلات و توافقات بین دو کشور با استفاده از ارزهای ملی انجام شود. مخبر با اشاره به امضای موافقتنامه‌ها و تهاجمه‌های

همکاری بین ایران و بلاروس تأکید کرد: بسیاری از این موافقتنامه‌ها اجرایی و عملیاتی شده است و درباره سایر اسناد نیز باید موانع موجود را شناسایی و رفع کرد. وی بخش‌های تجهیزات پزشکی، ماشین‌آلات و نیازهای بخش کشاورزی، صنعت خودروسازی و معدنی را از مهم‌ترین زمینه‌های سرمایه‌گذاری بین دو کشور برشمرد و گفت: با افزایش تعاملات و رفع موانع می‌توان سطح مبادلات تجاری و اقتصادی ایران و بلاروس را به یک میلیارد دلار در سال افزایش داد. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به توانایی جمهوری اسلامی ایران برای خنثی‌سازی تحریم‌های ظالمانه، تأکید کرد: وابستگی‌های ایران به کشورهای غربی در بسیاری از زمینه‌ها کاملاً از بین رفته است و امروز جمهوری اسلامی ایران با خودکفایی کامل در بسیاری از بخش‌ها تبدیل به قطب تجاری و صنعتی در منطقه و حتی جهان شده است. مخبر با اشاره به اینکه در حوزه‌های مختلف آماده انتقال تجربیات و دانش فناوری‌های روز دانشمندان ایرانی به بلاروس هستیم، گفت: با توجه به ضعف آمریکا در نظام جهانی و تغییر اساسی در معادلات بین‌المللی نسبت به گذشته باید ایران و بلاروس به سمت دل‌زدایی حرکت کنند.

ناید زمان برای توسعه همکاری‌ها

نخست‌وزیر بلاروس ابراز امیدواری کرد سفر معاون اول رئیس‌جمهور به این کشور زمینه ساز گسترش همکاری‌های حمل و نقل، نفت، پتروشیمی، صنعتی، سرمایه‌گذاری و سایر بخش‌ها شود. کلاوچنکو افزود: به هیچ‌عنوان نباید کمترین زمان را برای توسعه و گسترش همکاری‌های دو کشور از دست داد و اراده و عزم رهبران سیاسی دو کشور باید به سمت تسهیل مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور حرکت کند.

تحریم زحمت‌آفرین، اما قابل مدیریت است معاون اول رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیأت‌های عالی دو کشور، با اشاره به اینکه دولت بلاروس در منظومه تنظیمی ارتباطات بین‌المللی جمهوری اسلامی جایگاهی ویژه دارد، گفت: امروز معادلات بین‌المللی کاملاً تغییر کرده و مؤثونی امریکایی‌ها کاملاً به هم ریخته و دشمنان ما نمی‌توانند حرف آخر را در دنیا بزنند. مخبر با بیان اینکه تحریم زحمت‌آفرین اما قابل مدیریت است، ادامه داد: هیچ مانعی نباید همکاری‌های دو کشور را مختل کند. معاون اول رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از تحقق بخش زیادی از توافقات دو کشور

در جریان سفر سال گذشته رئیس‌جمهور بلاروس به تهران، بر لزوم تدوین یک برنامه زمان‌بندی شده برای نقشه راه جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور تأکید کرد. مخبر از تبادلات تجاری ایران و بلاروس با استفاده از پول ملی دو کشور به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای تقویت اقتصاد دو طرف یاد کرد و با تأکید بر لزوم دل‌زدایی گفت: دلیلی ندارد مبادلات اقتصادی خود را با پول دشمن انجام دهیم. مخبر از تهاوت و تسهیل صدور ویزا بویژه برای بازرگانان و تجار به‌عنوان دیگر الزامات ارتقای روابط اقتصادی بین تهران - مینسک یاد کرد و گفت که توجه به این دو موضوع در کنار استفاده از ارز محلی در تبادلات تجاری اتفاقات بزرگی را رقم می‌زند.

سه برابر شدن مبادلات تجاری

نخست‌وزیر بلاروس گفت: در سایه نتایج توافقات صورت‌گرفته، حجم تبادلات تجاری ایران و بلاروس در یک سال گذشته سه برابر شد و امسال نیز ۲۵ درصد افزایش داشته است. کلاوچنکو از ایران به‌عنوان شریک کلیدی بلاروس در زمینه نوسازی تجهیزات کشاورش قدرزانی کرد و گفت: بلاروس حجم زیادی از محصولات کشاورزی مورد نیاز خود را که پیش از این از اروپا وارد می‌کرد، از ایران خریداری و تأمین می‌کند. در این نشست مقرر شد وزرای صنعت ایران و بلاروس به‌عنوان رؤسای کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور، طرف یک ماه برنامه زمان‌بندی شده برای اقدام مشترک در جهت پیگیری توافقات دوجانبه را در راستای زمینه‌سازی سفر رئیس‌جمهور کشورمان به بلاروس تهیه و ارائه کنند.

ضرورت حمایت قانونی از روابط اقتصادی

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه سفر خود به بلاروس نیز در محل مجلس نمایندگان این کشور، با رؤسای مجالس بلاروس دیدار و بر ایجاد حمایت‌های قانونی از گسترش همکاری‌های اقتصادی تأکید کرد. مخبر حمایت‌های قانونی از گسترش همکاری‌های اقتصادی را از لایحه‌های توافقی، تسهیل در صدور ویزا برای تجار و گردشگران دو کشور و برقراری خطوط هوایی مستقیم را از لایحه‌های توسعه روابط ایران و بلاروس برشمرد. ولادیمیر آندریچنکو، رئیس‌مجلس نمایندگان بلاروس بر ضرورت گفت‌وگو و توسعه روابط بین پارلمانی دو کشور تأکید کرد. ناتالیا کاجانووا رئیس‌شماره‌های جمهوری بلاروس هم افزایش روابط سیاسی و مبادلات اقتصادی دو کشور را نشانه خوبی دانست مبنی بر اینکه تهران و مینسک می‌توانند با وجود فشار تحریمی، به سطح بالاتری از مناسبات اقتصادی بیش از گذشته برسند.



نخست‌وزیر

بلاروس: در

سایه نتایج

توافقات

صورت گرفته،

حجم تبادلات

تجاری ایران و

بلاروس در یک

سال گذشته

سه برابر شد و

امسال نیز

۲۵ درصد

افزایش داشته

است



«ایران» در گفت‌وگو با عابد اکبری، تحولات بحرانی در سرزمین‌های اشغالی را بررسی می‌کند

هراس صهیونیست‌ها از واکنش پیش‌بینی ناپذیر مقاومت

رژیم صهیونیستی در چهارچوب منطبق صیانت از امنیت هستی‌شناختی‌اش با چالش مواجهه شود. دیپلماسی مقاومت و حمایت معنوی و گفت‌وابی از جریان‌های مقاومت همواره جزئی از اصلی‌ترین کنش‌های دیپلماتیک ایران بوده، اما این موضوع به هیچ وجه نافی مقابله سخت‌با تهدیدات نخواهد بود.

اجتناب اولیه مقامات اسرائیل و آمریکا از به میان آوردن نام ایران در جنگ اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

مایک مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا چند روز پیش، پس از یک جلسه توجیهی در خصوص تحولات اخیر عنوان کرد: «فکر می‌کنم همه راه‌ها (دربراره حمله اخیر حماس به اسرائیل) به ایران منتهی می‌شود، اما می‌دانم که دولت دوست ندارد ایران را مسئول قلمداد کند.» ایالات متحده و اسرائیل به‌رغم اذعان به تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران بر جریان مقاومت، اما به تعبیر آقای مک کال «دوست ندارند، ایران را به دخالت در عملیات اخیر حماس و واکنشی که روشن است که این دوست نداشته‌ن نشانی از یک نگرانی بزرگ است و آن هم واکنش احتمالی ایران در خصوص این موضوع خواهد بود؛ واکنشی که احتمالاً پیش‌بینی ناپذیرتر از طوفان الاقصی برای رژیم صهیونیستی و آمریکا خواهد بود.

موضعگیری کشورهای عربی منطقه بویژه عربستان در حمایت از فلسطین

گذشته دنباله رو و متأثر از دولت‌های غرب در خصوص فلسطین رفتار نکنند. هر چند امید چندانی به تداوم پایدار روند موضعگیری‌های انتقادی اخیر نسبت به رژیم صهیونیستی از سوی سران کشورهای عربی وجود ندارد، اما می‌توان امیدوار بود که سران این کشورها دیگر مانند گذشته سیاست‌ها و مواضع‌شان را صرفاً با هماهنگی کاخ سفید دنبال نمی‌کنند.

با توجه به تحولات غزه به نظر می‌رسد به‌رغم موضعگیری دیپلماتیک کشورهای غربی در حمایت از اسرائیل، این مواضع متعاطانه مطرح شده و به معنای نتایجه‌نمی‌تواند در صورت جنایات بیشتر روی کمک متحدان خود بویژه آمریکا حساب باز کند. نظر شما چیست؟

مواضع رهبران اروپایی با اعلام حمله حماس به عنوان یک اقدام تروریستی و درخواست آتش‌بس فوری به ظاهر بکنشد؛ چالشی که به طور قطع از تغییری نسبت به قبل نداشته است، اما بسیاری از مردم اروپا در ادامه روندی سران رژیم اسرائیل خواهد بود. طبیعی است که این تغییر نگاه، فضا را بسیار متفاوت‌تر از قبل برای اسرائیل خواهد کرد و روند فعلی نشانگر تهاوت شدن صهیونیست‌هاست.

چه چشم‌اندازی برای ادامه روند جاری پیش‌بینی می‌کنید؟ بویژه که به نظر می‌رسد اسرائیل شکست بدی را متحمل شده و در عین حال در صحنه میدان (برخلاف سیاست) تنها به نظر می‌رسد. آیا ممکن است با وجود هشدارهایی که از سوی کشورهای محور مقاومت از جمله ایران مطرح می‌شود، دست به اقدامات گسترده‌تر بزند؟

به نظر می‌رسد با توجه به سطح خشونت رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر، زمان برای راه‌حل‌های سیاسی روبه‌پایان است و گسترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه‌ها به حتمی اجتناب‌ناپذیر نزدیک می‌شود. طی روزهای گذشته و با دیپلماسی فعال وزارت امور خارجه تلاش‌هایی برای جلوگیری از افزایش سطح تنش در منطقه به واسطه اقدامات رژیم صهیونیستی صورت می‌پذیرد، اما به نظر می‌رسد نمی‌توان انتظار از رهبران این رژیم مبنی بر رفتاری عقلانی داشت. هرچند متحدان غربی این رژیم توصیه‌هایی به صهیونیست‌ها مبنی بر کاهش سطح درگیری‌ها داشته‌اند، اما به نظر می‌رسد سران رژیم صهیونیستی خود را در مسیر بی‌ بازگشت و رو به افول می‌بینند و این امر احتمال گسترده‌تر شدن جبهه‌های درگیری با این رژیم را افزایش می‌دهد.



دیگه چه خبر؟

رادیو فردا علیه انسانیت



«خبر اول اینکه، درحالی که بمباران بی‌وقفه غزه توسط ارتش صهیونیستی کسانکان ادامه دارد و قریب به ۳ هزار نفر از غیرنظامیان فلسطینی - اعم از زنان و کودکان - شهید و حدود ۱۱ هزار نفر مجروح شده‌اند، رسانه‌های غربی و رسانه‌های فارسی زبان معاند، همچنان با نادیده گرفتن این جنایات، به تظهِیر و توجیه خشونت عصبی صهیونیست‌ها و محکوم کردن مقاومت حماس می‌پردازند. اخیراً رادیو فردا وابسته به سازمان اطلاعات مرکزی (CIA) و کنگره آمریکا در گزارشی بدون اشاره به کشتار جنون‌آمیز زنان و کودکان فلسطینی و بدون اشاره به هویت نظامی شهرک نشینان صهیونیست، برای گروه‌گانهایی که حماس اعلام کرد در زمان مقتضی آزاد خواهند شد، اشک تمساح ریخت.

این رسانه در حالی با انتشار این مطلب، اسارت شهرک‌نشین‌ها را «جنایت علیه بشریت» خواند که تاکنون هیچ‌یک از جنایات‌های رژیم صهیونیستی از جمله در قطع آب، غذا، دارو، برق و بمباران مناطق مسکونی را محکوم نکرده است. استفاده از چاشنی مظلوم‌نمایی برای یک رژیم جنایت‌پیشه حمایت از عمق ذالت رسانه‌های فارسی زبان معاند دارد که علاوه بر مزدوری برای دولت‌های متخاصم و وطن‌فروشی، چوب حراج به انسانیت زده‌اند.

حال آنکه روز گذشته خبر رسید BBC، شش خبرنگار خود را به جرم حمایت از فلسطین به حالت تعلیق درآورده است!

چه کسانی پازل ضدانقلاب را

پرمی‌کنند؟

«دست‌آخربینکه، مسیح مهاجری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی، در یادداشتی در واکنش به قتل داریوش مهرجویی و همسرش، همسو با جریان‌های ضد انقلاب سعی کرد انگاره سیاسی بودن قتل مهرجویی را از طریق شبهه‌سازی این حادثه با قتل داریوش فروهر - پروانه اسکندری بازنمایی کند و مدعی شد: «اگر بررسی‌ها به واقعیت تلخی از قبیل ارتکاب این جرم توسط باندهای توطئه‌گر داخلی منتهی شد، مبادا ملاحظه‌ای صورت بگیرد و با توسل به توجیهاات غیرشرعی و غیرقانونی از اعلام اسامی و برخورد با افسران این‌بانده خودداری شود.»

جالب اینکه مهاجری در حالی در چند موضع اذعان می‌کند که هنوز بررسی حادثه و علل آن در مراحل تحقیقات اولیه قرار دارد و انگیزه عامل با عاملان قابل مشخص نشده و تا مشخص شدن تمام ابعاد ماجرا باید از قضاوت قطعی درباره این جنایت سبیر کرد که کل نوشته او متضمن قضاوت‌های قطعی و مطلق درباره ابعاد ماجراست؛ قضاوت‌هایی که بعضاً فنی و تخصصی

علاوه بر شبهه‌سازی مبتنی بر توهم توطئه و تلقین انگاره‌های کاذب، باید به روند ضد امنیتی کشاندن پای اتباع بیگانه به ماجرای قتل هم اشاره کرد که از همان روز نخست توسط عوامل انتظامی و وکیل مرحوم مهرجویی تکذیب شد.

مهاجری پیش‌تر نیز با طرح گزاره‌هایی مبهم و غیرقابل سنجش مدعی شده بود: «تراسب بیچاره خودش بنا نبود از برجام خارج شود و گروه فشار داخل ایران او را وادار به خروج کرد و همین گروه فشار با درز اطلاعات رابرت مالی، برکناری او را رقم زد و اجازه نداد مذاکرات به سرانجام برسد!» شایان ذکر است مدعیات مهاجری مورد استقبال رسانه‌های ضد ایرانی قرار گرفت و رسانه‌هایی مانند شبکه تروریستی ایران اینترنشنال، دوپچه وله آلمان، آموزشده تونان، سحام نیوز، ایران بریفینگ و... آن را بازنشر کردند. پیش از این نیز «ایران» در گزارشی با عنوان «پاسکاری با رسانه‌های ضد انقلاب» به موازات کاری روزنامه تحت مدیریت مسیح مهاجری با رسانه‌های ضد ایرانی پرداخته بود. دلیل اصرار مهاجری بر رویکردی شکست‌خورده در طول ۲ دهه مشخص نیست؛ آنچه معلوم است کارنامه‌ای است که باعث شده منتقدان او محصول عملکردش را «گروگان گرفتن میراث شهید بهشتی» بخوانند و از او بخوانند به جای تجویز استعفا به رئیس‌جمهور، بیش از این با حیثیت این میراث بازی نکنند.